Alfabetisk ordlista

latin – svenska

A

a (framför konsonant), **ab** (framför vokal), **abs** (endast framför t, c) *prep. m. abl.* från, av
áb-eo, áb-ii, áb-ítum, ab-ire (oregelb.) gå bort

ab-sens, sentis frånvarande, jfr eng. absent
ab-solvo, ab-solvi, ab-solūtum 3 frikänna, förlåta, jfr absolution

ab-sórbeo, ab-sórbui, - 2 uppsluka

ab-sum, á-fui, ab-esse (oregelb.) vara borta

absurdus, a, um orimlig

ac (konjunktion, = *atque*) och

ac-cēdo, ac-cessi, ac-cessum 3 (ad+cedo 3) gå (till)

ac-cepto 1 (ad + capto 1) gå med på, jfr acceptera

ác-cīdo, ác-cīdi, - 3 (ad + cado 3) hända, inträffa, jfr eng. accident

ac-cípio, ac-cēpi, ac-ceptum 3B (ad + capio 3 B) mottaga

ac-curro, ac-curri, ac-cursum 3 (ad + curro 3) springa till mötes, skynda till

acer, acris, acre skarp, duktig

Achaía, ae F Grekland (ch = k-ljud)

actum, i N handling (perf. part.)

acústicus, a, um hörande samman med hörseln, hörsel-

acūtus, a, um skarp

ad (*prep. m. ack.*) till, vid

ad-dūco, ad-duxi, ad-ductum 3 tillföra, föra fram

ád-eo, ád-ii, ád-ítum, ad-ire (oregelb.) gå till, besöka

ád-eo (adv.) så, till den grad

ad-hortor, ad-hortātus sum, ad-hortāri deponens 1 uppmana

ad-huc (adv.) ännu, hittills

ád-imo, ad-ēmi, ad-emptum 3 borttaga; *adimere alicui aliquid* beröva någon något

ád-iūvo 1 hjälpa

ad-mīror, ad-mirātus sum, ad-mirāri deponens 1 beundra, jfr eng. admire

ad-móneo, ad-mónui, ad-mónitum 2

påminna (*ack. m. inf.*), förmana (ut, ne)

adolescens, entis ung, även *adulescens, entis*

ad-sum, ád-fui (áf-fui), ad-esse vara

närvarande, (om tid) vara inne, nalkas

ad-vénio, ad-vēni, ad-ventum 4

anlända, komma till, jfr advent

ad-versārius, i m fiende

aedes, is F tempel, i pl. hus

aedificium, i N hus, hem, byggnad, jfr fra. *édifice*

aedífico 1 (aedes + facio 3B) bygga

Aenéas, ae M (grek.) trojansk hjälte

aequālis, e jämnårig, styr dativ (= med), jfr ekvation, eng. equal

aeque (adv. till *aequus* jämn, skäligen) lika

aequus, a, um jämn, skäligen

aes, aeris N koppar

aestas, -ātis F sommar

aetas, -ātis F ålder, tid (evary)

aetérnitas, -ātis F evighet

aeternus, a, um evig

áf-fēro, át-tūli, al-lātum (oregelb.; ad+fero) bära med, medföra

af-ficio, af-fēci, af-fectum, afferre 3B (ad + facio 3B) förse, behandla, *afficere aliquem cladibus* tillfoga någon nederlag

af-firmo 1 (ad + firmo 1) försäkra, eng. affirm

ager, agri M åker, fält

agnus, i M lamm

āgo, ēgi, actum 3 handla, (be)driva, göra, (om tid) tillbringa

agricōla, ae M bonde

aio 3 (ofullst.) säga